Associação Goiana de
Integralização e Reabilitação AGIR

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE PAPEL GRAU
CIRÚRGICO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A AGIR - ASSOCIAÇÃO
GOIANA DE INTEGRALlZAÇÃO E
REABILITAÇÃO E A GOIÂNIA MÉDICA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Processo: 016/14 - AGIR

Migrado para o Processo: 358/15 - HUGOL

Pelo presente instrumento, de um lado a AGIR - ASSOCIAÇÃO GOIANA DE
INTEGRALlZAÇÃO E REABILITAÇÃO, entidade sem fins lucrativos, com
personalidade jurídica de direito privado, qualificada como Organização Social pelo
decreto estadual, n". 5.591/02, Certificada como Entidade Beneficente de
Assistência Social (CEBAS-Saúde) pela Portaria MS/SAS n". 1.180/15, entidade
gestora do HUGOL - HOSPITAL DE URGÊNCIAS GOVERNADOR OTÁVIO LAGE
DE SIQUEIRA, com inscrição no CNPJ n°. 05.029.600/0003-68, localizada na Av.
Anhanguera, n°. 14.527, Qd. área, Lt. área, Setar Santos Dumont, CEP 74463-350,
Goiânia-GO, representada por seu Superintendente Executivo, Sérgio Daher, infra
assinado, neste ato denominada CONTRATANTE e, de outro lado a empresa
GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nome fantasia GOIÂNIA
MÉDICA, inscrita no CNPJ sob o n°. 01.468.098/0001-79, estabelecida na Av.
Segunda Radial, n°. 308, Qd. 119, Lt. 02, Setor Pedro Ludovico, CEP 74820-090,
Goiânia-GO, doravante denominada CONTRATADA, por seu representante legal,
ao final assinado e identificado, celebram o presente TERMO mediante as seguintes
cláusulas e condições:

Cláusula Primeira - DA FINALIDADE° presente termo tem por finalidade retificar o 1° Aditivo, em especial o o
ANEXO I, bem como ratificar os termos do contrato original e condições dos demais
aditivos, não conflitantes com o presente documento.

Cláusula Segunda - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL° presente Aditivo se fundamenta na Cláusula Nona - DA AL TERAÇÃO do
Contrato primitivo, que preve a possibilidade de alterações através de aditivo,
mediante acordo, e/ou na ocorrência de fatos supervenientes e alheios à vontade
das partes, e ainda, nos documentos de fls. 15/20, 144/156, 174/179 e 196/226 do
processo administrativo do HUGOL n". 358/15.

acnm~

Vereador José Monteiro, 1655
Negrão de Lima - Goiânia-GO

.~""_Il<I::'-. 74653-230 SAC:(62) 3232-3232
(62)3232-3000 Fax:(62) 3232-3003

A 1/3.

/ .
HUG~~

Associação Goiana de
Integralização e Reabilitação AGI

Cláusula Terceira - DA RETIFICAÇÃO
Fica atualizado o ANEXO I, parte integrante deste instrumento, que passa a

vigorar com a nova redação aqui apresentada.

Cláusula Quarta - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato Primitivo e

aditivos, não colidentes com o presente Termo.

Por estarem de acordo, firmam as partes o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo nomeadas.

Goiânia, 16 de agosto de 2016.

Testemunhas:

~es M_Ribeiro
~.

Vanessa Maria d~ ueiroz
CPF: 019.761.911-81 CPF: 000.096.021-78

2/3

HUG~~
SEanAIUA

DlISTADO DASAOoI
GowmodeOo".

Associação Goiana de
Integralização e Reabilitação AGIR

ANEXO I

HUGOL
Quantidade Valor Valor Anual Es-

Item Descrição do Produto Uno Marca Anual Esti- Unitário timado por pro-
mada I R$ duto I R$

Papel Grau Cirúrgico 10cmx100m,

7 Gramatura 60 ou 70 MG/M2, para RL AMCOR 200 54,81 10.962,00
processos de esterilização em vapor. DPACK

Papel Grau Cirúrgico 20cmx100m,

8 Gramatura 60 ou 70 MG/M2, para RL AMCOR/ 140 99,79 13.970,60processos de esterilização em vapor. DPACK

Papel Grau Cirúrgico 30cmx100m,

9 Gramatura 60 ou 70 MG/M2, para RL AMCOR/ 240 144,69 34.725,60processos de esterilização em vapor. DPACK

Papel Grau Cirúrgico 15cmx100m,

11 Gramatura 60 ou 70 MG/M2, para RL AMCOR/ 180 77,09 13.876,20processos de esterilização em vapor. DPACK

Valor Contratual Estimado 73.534,40

Fonte: Processo Administrativo HUGOL n". 358/15, fls. 224/226.

r01.468.09810001.79'
GOIÂNIA MÉDICA

PRODUTOS HOSPITALARES lTOA.
AvenIda 28 Radial N"30a
Setor Pedro Ludovico
CEpo74.820-090

GOIÂNIA-GOL

acnm~

lVF>rF>"nnrJosé Monteiro, 1655
Lima - Goiânia-GO
SAC:(62) 3232-3232

1(6.~)3232-21000 Fax:(62) 3232-3003

3/3

HUG~~SI(RITARIA
D.ISTADO DAS_ODI
Governo d. 001'.